17/04/2024, 14:10 Indicação 1136/2024 proc. 1578/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91242 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1578/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE RETORNO DA LINHA DE
ÔNIBUS 211, QUE ATENDE O
BAIRRO VALPARAÍSO.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retorno da
linha de ônibus 211, que atende o bairro Valparaíso.

 JUSTIFICATIVA

Fui informada em meu gabinete que, nos últimos três dias, a comunidade tem
enfrentado dificuldades consideráveis de deslocamento devido à ausência do
mencionado serviço de transporte público. A falta do ônibus tem impactado
diretamente a mobilidade dos moradores, interferindo em suas rotinas diárias,
prejudicando o acesso a serviços essenciais, como saúde e educação, além
de comprometer suas atividades laborais.

Sala das Sessões, 17 de abril de 2024

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 17/04/2024 - 13:10:12
Processo: 1578/2024 às 17/04/2024 - 13:14:38

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240599000111361578

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111361578
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240599000111361578